
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 125 DATA 19-06-2018

OGGETTO:    ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA
PARTE DI OPERATORI ECONOMICI PER L'ACQUISTO DI MEZZI
USATI DA METTERE A DISPOSIZIONE  DEL GRUPPO COMUNALE  DI
VOLONTARI  DI PROTEZIONE CIVILE DI BORGO VELINO - AVVISO
PUBBLICO

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 50 del 06-06-2018 con la quale è stato disposto l’acquisto di
mezzi usati da mettere a disposizione del Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile
consistenti in :

N. 1 PICK-UP con cassone;
N.1 MINI PALA GOMMATA;

ed è stato approvato lo schema di avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte
di operatori economici;

Considerato che nella suddetta Delibera di Giunta è stato dato mandato al Responsabile del
Servizio di espletare i successivi adempimenti finalizzati all’acquisto dei mezzi usati sopra riportati;

Vista la legge n. 266 dell' 11.8.1991 "Legge   quadro   sul     volontariato", il     D.P.R.  n.      613
del 21.9.1994 "Regolamento recante norme concernenti la  partecipazione    delle    associazioni   di
volontariato nelle attività di protezione civile" ed il  D.P.R. n.194 dell'8.2.2001 "Regolamento recante
norme concernenti la  partecipazione delle associazioni di volontariato  nelle attività di protezione
civile";

Considerando fondamentale ed utile per un piccolo Comune dotare il proprio Gruppo Comunale
di Volontari di Protezione Civile con mezzi ed attrezzature atte a consentire un primo intervento in
caso di emergenze di protezione civile dando cosi  un valido ausilio all'apparato comunale
istituzionale;

Dato atto che al fine di individuare sul mercato operatori economici in possesso di tali mezzi usati si
rende utile e necessario effettuare un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di
interesse;



Visto il D. L.vo 267/2000;

Visto il Bilancio corrente;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale;
    In adempimento all’indirizzo politico indicato dall’Amministrazione con Delibera di Giunta  n. 50
del 06/06/2018;

DETERMINA

di prendere atto dell’indirizzo dell’Amministrazione di  avviare gli adempimenti finalizzati
all’acquisto dei mezzi usati da mettere a disposizione del Gruppo Comunale di Volontari di
Protezione Civile del Comune di Borgo Velino consistenti in:
N. 1 PICK-UP con cassone;
N.1 MINI PALA GOMMATA;

Di prendere atto dello schema di avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di
interesse da parte di operatori economici approvato con Delibera di Giunta Municipale n. 50
del 06-06-2018, che viene allegato alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Di  disporre  la pubblicazione per giorni 15 (quindici) sull’Albo Pretorio comunale e sul sito
internet istituzionale del Comune di Borgo Velino, dell’allegato avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori economici per l’acquisto di
mezzi usati da mettere a disposizione del Gruppo Comunale di Volontari di Protezione
Civile del Comune di Borgo Velino, comprensivo del modello di istanza di manifestazione di
interesse a cui gli interessati dovranno attenersi. I termini per la presentazione delle istanze
decoreranno dalla data di pubblicazione dell’avviso.

Lì, 19-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   25-06-2018                numero di pubblicazione 309

            IL MESSO COMUNALE


